
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA NA GRADUAÇÃO DA USCS

PIC/G – USCS

Comitê Interno de Iniciação Científica

Membro Àrea
Representada

Contato

Profa. Dra. Ana Silvia Aparício Educação
ana.aparício@online.uscs.edu.br

ana.aparício@prof.uscs.edu.br

Prof. Dr. Carlos Alexandre Brito Saúde
carlos.brito@online.uscs.edu.br

carlos.brito@prof.uscs.edu.br

Prof. Dr. Carlos Bognar Politécnica e
Ensino Médio

carlos.bognar@online.uscs.edu.br
carlos.bognar@prof.uscs.edu.br

Profa. Ma. Carla Vecchi Direito
carla.vecchi@online.uscs.edu.br

carla.vecchi@prof.uscs.edu.br

Prof. Dr. Éder Viana Saúde
(Medicina)

eder.viana@online.uscs.edu.br
eder.viana@prof.uscs.edu.br

Prof. Dr. Fernando Luiz M. de Souza Indústria Criativa
(Comunicação e

Arquitetura)

fernando.souza@online.uscs.edu.br
fernando.souza@prof.uscs.edu.b

Profa. Ma. Marcela Previatto Ferreira Saúde
marcela.ferreira@online.uscs.edu.br

marcela.ferreira@prof.uscs.edu.br

Prof. Dr. Milton Farina Gestão e Negócios
milton.farina@prof.uscs.edu.br
milton.farina@prof.uscs.edu.br

Profa. Dra. Nirã Valentim Saúde
(Psicologia)

nira.valentim@  online  .uscs.edu.br
nira.valentim@prof.uscs.edu.br

Profa. Dra. Priscila Ferreira Perazzo Coordenadoria PIC/G
iniciacao.cientifica@adm.uscs.edu.br

priscila.perazzo@prof.uscs.edu.br

Profa. Dra. Rebeca Nunes Guedes de
Oliveira

Saúde
rebeca.oliveira@online.uscs.edu.br

rebeca.oliveira@prof.uscs.edu.br
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